
  

UCHWAŁA NR 1668/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z prac Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji za 

okres lipiec-grudzień 2024 roku. 

Na podstawie  art. 41 ust. 1 Ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(Dz. U. z 2024 r.poz. 566 ze zm.), Uchwały Nr 5211/22 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie Deklaracji przyjęcia mechanizmu 

współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe życie dla Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki pn. „Wspieranie i rozwój 

mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie 

uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się 

nieformalne)”, Uchwały Nr 6449/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 

stycznia 2023 roku w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji jako ciała 

wspierającego wdrażanie koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 

2030 w województwie świętokrzyskim, z późniejszymi zmianami, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się przedłożone Sprawozdanie z prac Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji za 

okres lipiec-grudzień 2024 roku, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwałę przekazuje się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1668/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 roku 

 

Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK) został powołany Uchwałą Nr 6449/23 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku z późniejszymi zmianami, jako 

ciało wspierające wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim w ramach realizacji projektu pn. 

„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych”. 

Zgodnie z Regulaminem działania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji Przewodniczący 

WZK sporządza dwa razy do roku sprawozdanie z prac WZK, które przedstawia Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1668/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI  

ZA OKRES OD LIPCA DO GRUDNIA 2024 ROKU 

 

 Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK) został powołany Uchwałą Nr 6449/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku z późniejszymi 

zmianami, jako ciało wspierające wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim w ramach realizacji projektu 

pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym 

uczenia się dorosłych”. 

 Obsługę organizacyjno-techniczną WZK zapewnia Biuro Koordynacji ds. 

Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji wyodrębnione w strukturze Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach, który został wyznaczony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na 

koordynatora projektu uchwałą nr 4626/21 z dnia 1 grudnia 2021 r. 

 Zgodnie z Regulaminem działania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 

Przewodniczący WZK sporządza dwa razy do roku sprawozdanie z prac WZK, które 

przedstawia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W okresie sprawozdawczym WZK odbył 3 posiedzenia w następujących terminach: 

1) w dniu 8 sierpnia 2024 r., 

2) w dniu 26 września 2024 r., 

3) w dniu 12 grudnia 2024 r. 

 

Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji - 08.08.2024 r. 

W trakcie okresu sprawozdawczego zaistniała potrzeba wyboru nowego przewodniczącego 

WZK. Podczas posiedzenia WZK, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2024 r. w 

Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach, Wojewódzki Zespół Koordynacji w drodze 



głosowania jawnego jednogłośnie wybrał Panią Małgorzatę Łakomiec na stanowisko 

Przewodniczącej ww. gremium.  

Podczas posiedzenia członkowie WZK  : 

✓ zapoznali się z głównymi założeniami II edycji konkursu dla szkół 

ponadpodstawowych pn.: „Zdobywaj skiLLLe kształtuj przyszłość”, 

✓ zostali poinformowani nt. stanu realizacji podzadania 2.1.2 w projekcie tj. „Wizyty 

regionalnych instytucji szkoleniowych w zakładach pracy województwa 

świętokrzyskiego w celu prezentacji szkoleń i kursów” , 

✓ przyjęli regulamin II edycji konkursu pn. „Zdobywaj skiLLLe kształtuj przyszłość”- 

podejmując uchwałą nr 6/2024 w przedmiotowej sprawie, 

✓ uchwałą nr 7/2024 powołali Kapitułę konkursu pn. „Zdobywaj skiLLLe kształtuj 

przyszłość”  

W skład Kapituły konkursu, która oceniała prace nadesłane w ww. konkursie weszli 

następujący członkowie: Pani Małgorzata Łakomiec reprezentująca Świętokrzyskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli, Pani Renata Zaborek z Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz Pan 

Artur Maciąg z Politechniki Świętokrzyskiej. 

✓ podjęli uchwałę nr 8/2024 dotyczącą wyboru przedstawiciela WZK do Komisji 

oceniającej zgłoszenia przedsiębiorstw branż kluczowych województwa 

świętokrzyskiego w ramach realizacji podzadania 2.1.2. w projekcie. Jednogłośną 

decyzją członków WZK ww. przedstawicielem został Pan Marek Banasik, Prezes 

Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Kielcach. 

W trakcie obrad Pani Agnieszka Kubicka - Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Kielcach przedstawiła zgromadzonym założenia Projektu parasolowego realizowanego przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Projekt przewidywał powołanie Międzyregionalnego 

Zespołu Koordynacji (MZK), którego celem będzie opracowania rozwiązań merytorycznych, 

organizacyjnych i formalnoprawnych w obszarze uczenia się przez całe życie oraz 

prowadzenie działań na rzecz integracji różnych perspektyw i wymiany informacji w zakresie 

inicjatyw związanych z wdrażaniem Zintegrowanej Strategii Umiejętności. Ponadto Projekt 

zakłada powołanie przedstawicieli z każdego województwa reprezentujących w szczególności 

Wojewódzkie Zespół Koordynacji. W związku z powyższym w trakcie obrad wytypowano 



sześciu członków WZK, którzy będą reprezentować województwo świętokrzyskie w pracach 

MZK, tj.: 

1) Małgorzatę Stafijowską - reprezentującą Konwent Powiatowych Urzędów Pracy 

Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Aleksandrę Marcinkowską - Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, 

3) dr Renatę Zaborek - reprezentującą Kuratorium Oświaty w Kielcach, 

4) dr hab. Mariolę Wojciechowską – z ramienia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach, 

5) dr inż. Grzegorza Słonia - reprezentującego Politechnikę Świętokrzyską, 

6) Piotra Prędotę – Dyrektora Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach, 

reprezentującego w WZK również Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego. 

 

Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji - 26.09.2024 r.  

Podczas siódmego posiedzenia: 

✓ zostały wręczone akty powołania nowym członkom WZK, 

✓ omówiono uwagi Komisji Europejskiej, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz FRSE 

dot. dokumentu pn. „Zoperacjonalizowany Program Wdrażania ZSU 2030 dla 

Województwa Świętokrzyskiego” oraz dyskutowano nad aktualizacją jego zapisów, w 

tym m.in.  omówiono katalog działań planowanych lub już realizowanych w regionie 

– według tematów i kierunków działania ZSU 2030.  

Ponadto członkowie WZK: 

✓ przyjęli raport z postępu prac w projekcie z realizacji podzadania 2.1.2 pn. „Wizyty 

regionalnych instytucji szkoleniowych w zakładach pracy województwa 

świętokrzyskiego w celu prezentacji szkoleń i kursów”, 

✓ otrzymali informację podsumowującą cykl 20 pikników edukacyjno-zawodowych, 

które zostały zorganizowane w 2024 r. (podzadanie 2.1.3. w projekcie), 

✓ zapoznali się z postępem prac z realizacji podzadania 2.1.4. w projekcie tj. organizacją 

seminariów połączoną z cyklem prezentacji z branż kluczowych dla uczniów szkół 

średnich i uczelni.  



 

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie formuły wydarzenia pn. „Fach w ręku to 

się opłaca”. Projekt agendy konferencji połączonej z targami szkół zaprezentowała Pani Beata 

Szwed – Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w WUP. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach wraz z Kuratorium Oświaty w Kielcach, 

Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Urzędem Miasta Kielce zaplanował 

zorganizowanie trzech edycji regionalnego wydarzenia o charakterze edukacyjno-

zawodowym pn. „Fach w ręku - to się opłaca”. Celem tej inicjatywy jest wsparcie młodzieży 

w dokonaniu świadomych decyzji zawodowych.  

 

Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji - 12.12.2024 r.  

W posiedzeniu udział wzięła Pani Renata Janik - Marszałek  Województwa 

Świętokrzyskiego. Pani Marszałek wręczyła akty powołania nowym członkom Zespołu, tj.: 

✓ Pani Justynie Lichosik -  Dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego,  

✓ Pani Elżbiecie Korus - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

Podczas posiedzenia członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji: 

✓ otrzymali informację z postępu prac w projekcie z realizacji podzadania 2.1.2 pn. „Wizyty 

regionalnych instytucji szkoleniowych w zakładach pracy województwa świętokrzyskiego  

w celu prezentacji szkoleń i kursów”, 

✓ poznali postęp prac z realizacji podzadania 2.1.4. pn. Organizacja seminariów połączona  

z cyklem prezentacji z branż kluczowych dla uczniów szkół średnich i uczelni,  

✓ podsumowali wyjazdy regionalne, pozaregionalne oraz zagraniczne, w których 

uczestniczyli w 2024 r. (podzadanie 1.3 w projekcie), 

✓ zapoznali się z prezentacją dotyczącą koncepcji badań zaplanowanych w projekcie na 

2025 r. 

 

 

 

 



 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WZK POMIĘDZY POSIEDZENIAMI 

 

WYJAZDY  

W projekcie zaplanowane zostały wizyty studyjne (regionalne, pozaregionalne oraz 

zagraniczne) w których członkowie WZK mogli zapoznać się z modelowymi rozwiązaniami 

dotyczącymi polityki uczenia się przez całe życie wdrożonymi w innych instytucjach w 

UE/EOG. W okresie sprawozdawczym przedstawiciele świętokrzyskiego WZK wzięli udział 

w następujących wyjazdach: 

Czterech wyjazdach pozaregionalnych: 

1) w dniu 30.08.2024 roku do Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Łodzi oraz EC1; 

2) w dniu 30.09.2024 roku do Podkarpackiego Centrum Nauki w Rzeszowie; 

3) w dniu 10.10.2024 roku do Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach;  

4) w dniu 04.12.2024 roku w Festiwalu Uczelni „Małopolska Przyszłości” w Krakowie.  

Dwunastu wyjazdach regionalnych: 

1) w dniu 23.04.2024 r. do Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach, gdzie 

mieli możliwość odwiedzić fimy: Promet S.A., CERRAD Sp. z o.o.; 

2) w dniu 16.05.2024 r. do Centrum Produkcyjne Pneumatyki „PREMA” S. A.; 

3) w dniu 21.06.2024 r. do Pilkington Polska Sp. z o.o.;   

4) w dniu 25.06.2024 r. do Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach; 

5) w dniu 26.07.2024 r. do firmy Balker Sp. z o.o.; 

6) w dniu 30.07.2024 r. do firmy Lyofood;  

7) w dniu 05.09.2024 r. do firmy Cabiomede Sp. z o.o.; 

8) w dniu 17.09.2024 r. do firmy Dyckerhoff Sp. z o.o.; 

9) w dniu 08.10.2024 r. do firmy KH Kipper Sp. z o.o.; 

10) w dniu 22.11.2024 r. do Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego 

Urzędu Miar w Kielcach; 



11) w dniu 22.11.2024 r. do Centrum Naukowo-Wdrożeniowego Inteligentnych 

Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego Politechniki Świętokrzyskiej; 

12) w dniu 17.12.2024 r. do firmy Cersanit S.A..  

Dwóch wyjazdach zagranicznych: 

1) w dniach 21-25.10.2024 r. - wyjazd studyjny do Wilna (Litwa). Program wizyty 

obejmował spotkania merytoryczne w: 

• Uniwersytecie Trzeciego Wieku - Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universitetas,  

• Uniwersytecie Wileńskim, 

oraz zapoznanie się z innowacyjną platformą edukacyjną KURSUOK. 

2) w dniach 04-08.11.2024 r. - wyjazd studyjny, mający na celu nawiązanie współpracy 

oraz wymianę doświadczeń z instytucjami edukacyjnymi w Berlinie (Niemcy). 

Program wizyty obejmował spotkania merytoryczne w: 

• Netzwerk Stiftungen und Bildung  (Stowarzyszenie Fundacji Edukacyjnych eV),  

• DAA German employees academy GmbH (instytucja szkoleniowa), 

• IHK Berlin (Berlińska Izba Przemysłowo-Handlowa). 

INNE WYDARZENIA 

Ponadto członkowie WZK w okresie sprawozdawczym aktywnie uczestniczyli w 

wydarzeniach związanych z wypracowaniem modelowych rozwiązań dotyczących polityki 

uczenia się przez całe życie oraz wypracowania skutecznych form współpracy instytucji 

zaangażowanych w upowszechnianie idei Lifelong Learning w regionie, w tym m.in.: 

✓ w piknikach edukacyjno-zawodowych, które zostały zorganizowane w 20 różnych 

miejscowościach w województwie świętokrzyskim, 

✓ w dniu 9.10.2024 r. wzięli udział w konferencji połączonej z panelem dyskusyjnym 

poświęconej znaczeniu kształcenia zawodowego oraz popularyzacji idei uczenia się 

przez całe życie, która odbyła się w ramach wydarzenia pn. Fach w ręku – to się 

opłaca połączonego z targami dla szkół; 

✓ w dniach 20-21.11.2024 r. – uczestniczyli w II Świętokrzyskim Forum Edukacji 

Ustawicznej, które odbyło się w Centrum Kongresowym Targów Kielce. W 

pierwszym dniu Forum członkowie WZK wzięli udział w konferencji oraz panelu 



dyskusyjnym, którego tematyka poświęcona była zagadnieniom upskillingu, 

reskillingu i cross-skillingu. W drugiej części Forum odbyła się uroczysta Gala 

wręczenia nagród dla laureatów konkursu pt. „Zdobywaj skiLLLe – Kształtuj 

Przyszłość”, którego Kapituła składała się  

z członków WZK.  

Ponadto część składu WZK podczas drugiego dnia Forum wzięło udział w spotkaniu 

eksperckim poświęconym analizie regionalnej polityki uczenia się przez całe życie w 

województwie świętokrzyskim. Wykorzystując narzędzie stworzone w ramach 

międzynarodowego projektu COMORELP, realizowanego przez Centrum Ewaluacji  

i Analiz Polityk Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, eksperci dokonali samooceny 

polityki uczenia się w regionie. Efektem panelu eksperckiego będzie raport dla województwa 

świętokrzyskiego, który zostanie opublikowany już niebawem. To kompleksowe opracowanie 

pokaże wyniki dyskusji oraz wskazówki dotyczące dalszego rozwoju edukacji w regionie. 

Członkowie WZK uczestniczyli w wyjazdach i spotkaniach zorganizowanych przez Fundację 

Rozwoju Systemu Edukacji oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach projektu  

„Rozwój współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe życie” finansowanego ze 

środków KPO. Między innymi w: 

• w spotkaniu inauguracyjnym Międzyregionalnego Zespołu Koordynacji w dniu 29 

października 2024 r.;  

• w dwudniowej ogólnopolskiej debacie pn.: Uczenie się przez całe życie. Koordynacja 

działań – rozwiązania i wyzwania – w dniach 16-17.12.2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 


	uchwała nr 1668
	uzasadnienie
	załącznik do uchwały nr 1668

